
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №197 от 19.02.2021 "Об
утверждении отчета о работе Контрольно-счетного органа муниципального района «Глушковский

район» Курской области"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ
 
от «19»   февраля  2021 г. №197
 
Об утверждении отчета о работе Контрольно-счетного органа муниципального района «Глушковский
район» Курской области
 
 
В соответствии с Федеральным законом №  6-ФЗ от 07.02.2011 г.      «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», Представительное Собрание Глушковского района Курской области
РЕШИЛО:
 
Утвердить отчет о работе Контрольно-счетного органа муниципального района «Глушковский район»
Курской области.
 
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Глушковский
район» Курской области.
 
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского  района Курской области         
IVсозыва                                                                                       Ф.И. Отрохов
 
 
                                                                                                                     
 
 
ОТЧЕТ
О РАБОТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                          «ГЛУШКОВСКИЙ РАЙОН»
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
за 2020 год
         В соответствии с  положениями пункта 3, статьи 3 Федерального Закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
сПоложением«О Контрольно-счетном органе муниципального района «Глушковский район» Курской области» утвержденного Решением
Представительного Собрания Глушковского района Курской области  от21.12.2013года №35,отчет содержит информацию о работе КСО,
обобщает результаты мероприятий и является одной из форм реализации принципа гласности деятельности Контрольно-счетного
органа.
         В отчете отражена деятельность Контрольно-счетного органа Глушковского района Курской области (далее КСО) по реализации
полномочий, определенных законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Представительного Собрания
Глушковского района Курской области.



         Контрольно-счетный орган, входит в структуру органов местного самоуправления Глушковского района Курской
области,подотчетен Представительному Собранию Глушковского района, обладает организационной и функциональной независимостью
и осуществляет свою деятельность самостоятельно . Контрольно-счетный орган  наделен правами юридического лица .
         Работа Контрольно-счетного органа строилась исходя из основных направлений экспертно-аналитической, контрольной  и
текущей деятельности в соответствии с планом работы на 2020 год.
В соответствии с задачами и функциями Контрольно-счетного органа, деятельность была направлена на предотвращение и выявление
нарушений при формировании и исполнения местного бюджета.
В 2020 году проведено 3 контрольных мероприятия:
1.Совместное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Курской области «Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Глушковский район» Курской области за 2019 год.
2. На основании поручения председателя Представительного Собрания Глушковского района Курской области проведено контрольное
мероприятие в МО «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области «Целевое и эффективное использование средств
местного бюджета, направленных в 2019 году на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Веселовском сельсовете
Глушковского района Курской области 2019-2021 г».
3.Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального района «Глушковский  район» Курской области.
По результатам контрольных мероприятий составлены акты, которые были направлены Главе Администрации Глушковского района и
Главе муниципального образования «Веселовский сельсовет»Глушковского района Курской области.
Контрольно- счетным органом подготовлено 7 экспертно-аналитических заключений  « О внесении  изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания Глушковского района Курской области «О бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской
области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
Контрольно-счетным  органом проведены внешние проверки на отчеты об исполнении бюджетов 13 сельских поселений и
муниципального района «Глушковский район» за 2019 год, а также проведены экспертно- аналитические мероприятия проектов
бюджетов 13 поселений на проекты бюджетов на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов и   бюджет муниципального района
«Глушковский район»:
-  бюджет сельских поселений- МО «поселок Глушково», МО «поселок Теткино», МО «Алексеевский сельсовет», МО «Веселовский
сельсовет», МО «Званновский сельсовет», МО «Карыжский сельсовет», МО «Коровяковский сельсовет», МО «Кобыльской сельсовет»,
МО « Кульбакинский сельсовет», МО «Марковский сельсовет», МО «Нижнемордокский сельсовет», МО «Попово-Лежачанский
сельсовет», МО «Сухиновский сельсовет».
         По результатам экспертно-аналитических мероприятий составлены заключения, в которых были отражены замечания и
нарушения.Заключения были направлены в Представительное Собрание Глушковского района, главам муниципальных образований и
Администрации Глушковского района. Замечания и нарушения устранены. 
В 2020 году Контрольно-счетным органом Глушковского района подготовлено 15 экспертных заключений по результатам финансово –
экономической экспертизы проектов постановлений Администрации Глушковского района Курской области о внесении изменений и
дополнений в муниципальные программы.
На протяжении 2020 года проводилась работа по оказанию методологической помощи муниципальным учреждениям Глушковского
района по применению норм бюджетного законодательства.
Годовой план Контрольно-счетного органа муниципального района «Глушковский район» Курской области по всем направлениям
деятельности внешнего финансового контроля выполнен полностью.
 
Председатель КСО
Глушковского района
Курской области                                                                           Л.Н.Гузеева                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


